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Ej verkställda beslut, kvartal 1 2025 
 

Rapportering till IVO kvartal 1 2025 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen av ej verkställda beslut 
enligt SoL och LSS för första kvartalet 2025 och lägger den till 
handlingarna. 

Sammanfattning 
Enligt socialtjänstlagen, SoL, och lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade, LSS, ska kommuner varje kvartal redovisa 
till Inspektionen för vård och omsorg, IVO, beslut om bistånd eller 
insats som inte har kunnat verkställas inom tre månader. 
 
Stadsdelsförvaltningen redovisar sammanlagt 23 ej verkställda 
beslut enligt SoL och LSS under första kvartalet 2025. Av dessa har 
tio beslut verkställts under perioden. Elva är fortsatt ej verkställda. 
Två beslut har avslutats utan verkställan. 
 
Område barn och familj rapporterar fem ej verkställda beslut, tre 
enligt SoL och två enligt LSS. Två beslut har verkställts under 
perioden, två beslut har avslutats utan verkställan och ett beslut är 
fortsatt ej verkställt.  
 
Område vuxna och prevention rapporterar fyra beslut enligt SoL 
under perioden, samtliga har verkställts.  
 
Område beställare vuxna, äldre och förebyggande rapporterar åtta ej 
verkställda beslut, varav två är enligt LSS och sex enligt SoL. Fyra 
beslut har verkställts under perioden, fyra är fortsatt ej verkställda. 
 

Bakgrund 
Enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade (LSS) ska kommuner varje kvartal redovisa 
till tillsynsmyndigheten IVO de beslut om bistånd enligt SoL och 
insatser enligt LSS som inte har kunnat verkställas inom tre 
månader. Nämnden ska även rapportera om en insats har avbrutits 
och inte verkställts på nytt inom tre månader. Det gäller även om 
avbrott sker genom att insatsen är enbart delvis verkställd under 
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minst tre månader. Samtidigt redovisas de gynnande beslut som 
rapporterades som ej verkställda vid föregående tillfälle men har 
kunnat verkställas sedan dess. Motsvarande redovisning lämnas till 
kommunens revisorer, till ansvarig stadsdelsnämnd samt till 
äldrenämnden och socialnämnden, som rapporterar vidare till 
kommunfullmäktige. 
 
Särskild avgift om beslut inte verkställs inom skälig tid 
Enligt både SoL och LSS ska kommuner betala en särskild avgift 
om beslut inte verkställs inom skälig tid. Det är förvaltningsrätten 
som fattar beslut om avgift, efter ansökan från IVO. Efter att ha fått 
en ansökan från IVO begär förvaltningsrätten först ett yttrande från 
den ansvariga nämnden innan de fattar beslut om eventuell avgift, 
utifrån omständigheterna i det enskilda fallet. 
 

Ärendet 
 
Redovisning av ej verkställda beslut kvartal 1 2025 
Stadsdelsförvaltningen redovisar sammanlagt 23 ej verkställda 
beslut enligt SoL och LSS under första kvartalet 2025. Av dessa har 
tio beslut verkställts under perioden. Elva är fortsatt ej verkställda. 
Två beslut har under perioden avslutats utan verkställan. 
 

Rapporter från område barn och familj 
Område barn och familj rapporterar fem ej verkställda beslut under 
perioden. Tre av besluten avser barn och två avser vuxna.  
Ett beslut som rör barn gäller avlösarservice i hemmet (LSS). 
Ärendet har avslutats utan verkställan då familjen flyttat från 
stadsdelen och uttryckt att de inte längre är i behov av insatsen. Ett 
beslut som rör barn gäller daglig verksamhet (LSS). Beslutet har ej 
verkställts under perioden då det ej funnits plats. Det tredje beslutet 
som rör barn gäller insats i form av kontaktperson enligt 4 kap. 1 § 
socialtjänstlagen (SoL) och har avslutats utan verkställan. Tilltänkt 
kontaktperson drog sig ur av privata skäl och vid uppstart av ny 
tilltänkt kontaktperson meddelade den sökande att hen inte längre 
önskade insatsen. Båda besluten som rör vuxna gäller insats i form 
av boendestöd (socialpsykiatri, SoL). Dröjsmålen berodde på att de 
enskilda ej valt utförare Besluten har verkställts under perioden. 
 
Rapporter från område vuxna och prevention 
Området rapporterar fyra ej verkställda beslut enligt SoL under 
perioden. Samtliga beslut har verkställts. Anledningen till 
dröjsmålen har varit på grund av kö till insatser inom öppenvården. 
Kompensatoriska insatser har erbjudits i ett ärende. 
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Rapporter från område beställare vuxna, äldre och 
förebyggande 
Området rapporterar sammanlagt åtta ej verkställda beslut under 
perioden.  Två beslut är enligt LSS. Båda besluten gäller bostad 
med särskild service för vuxna i form av gruppbostad. I det ena 
beslutet väntar den enskilde på ett specifikt och långsiktigt 
erbjudande. Den enskilde har omfattande kompensatoriska insatser i 
väntan på plats. Det andra beslutet har verkställts. 
 
Området rapporterar sex ej verkställda beslut enligt SoL under 
perioden. Fem beslut gäller särskilt boende, varav två verkställts 
under perioden. Två beslut gäller specifika vård- och 
omsorgsboenden som de enskilda valt att stå i kö till, omfattande 
kompensatoriska insatser i hemmet har satts in i väntan på plats. Ett 
beslut gäller servicehus, där förvaltningen arbetar motiverande till 
att den enskilde ska ställa sig i kö. Ett beslut gäller dagverksamhet, 
vilket verkställts under perioden. 
 
Jämställdhetsanalys 
Jämställdhetsanalys bedöms inte vara relevant i ärendet.  
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stöd, service och omsorg i 
samverkan med avdelningen för individ- och familjestöd. Ärendet 
har behandlats i förvaltningsgrupp och pensionärsråd 2025-06-05. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Antalet ej verkställda beslut är under första kvartalet 2025 tre fler 
än fjärde kvartalet 2024.  
 
Rapporteringen visar att äldre som har beviljats plats på ett vård- 
och omsorgsboende ibland väljer att vänta på en plats på ett 
specifikt boende, vilket kan leda till att beslutet dröjer innan det 
verkställs. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
redovisningen av ej verkställda beslut enligt SoL och LSS för första 
kvartalet 2025 och lägger den till handlingarna. 
 
Jonas Lauri  Lena Hedin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning  Skarpnäcks stadsdelsförvaltning 
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